
Uchwała Nr 4100/V/19/2009

z dnia 3 kwietnia 2009 roku

V Składu Orzekającego Regionalnej Izby

Obrachunkowej w Katowicach

 

w sprawie: opinii o przedłożonym przez Prezydenta Miasta Jastrzębie Zdrój sprawozdaniu z
wykonania budżetu za 2008 rok.

 

Na podstawie art. 13 pkt 5 w związku z art. 19 ust. 2 ustawy z dnia 7 października 1992 roku o
regionalnych izbach obrachunkowych (Dz. U. z 2001 r. Nr 55, poz. 577 z późn. zm.) V Skład
Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach uchwala co następuje:

 

§1.

Wydaje się pozytywną opinię o przedłożonym przez Prezydenta Miasta Jastrzębie Zdrój
sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2008 rok.

 

§2.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

 

Uzasadnienie :

V Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach dokonał analizy formalno-
prawnej i merytorycznej przedłożonych przez Prezydenta Miasta Jastrzębie Zdrój materiałów



dotyczących wykonania budżetu miasta i stwierdził, co następuje:

 

W zakresie sprawozdania z wykonania budżetu za 2008 rok ustalono, że:

1. Przedłożone sprawozdania statystyczne: z wykonania planu dochodów budżetowych, z
wykonania planu wydatków budżetowych, o nadwyżce/deficycie jednostki samorządu
terytorialnego, o stanie zobowiązań, o stanie należności, z wykonania dochodów
podatkowych, o stanie środków na rachunkach bankowych, a także sprawozdania: Rb-27ZZ,
Rb-33, Rb-34 i Rb-50 spełniają wymogi formalno-prawne określone w rozporządzeniu Ministra
Finansów z dnia 27 czerwca 2006 r. w sprawie sprawozdawczości budżetowej (Dz. U. Nr 115,
poz. 781 z późn. zm.).

2. Pod względem merytorycznym nie stwierdzono nieprawidłowości oraz rozbieżności danych
liczbowych wykazanych w poszczególnych sprawozdaniach statystycznych jak i w
sprawozdaniu opisowym. Ponadto Skład Orzekający stwierdza, że przedłożone sprawozdanie
opisowe z wykonania budżetu spełnia dyspozycję art, 199 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 30
czerwca 2005 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2005 r. Nr 249, poz. 2104 z późn. zm.) co
do swojej szczegółowości.

3. Budżet Miasta Jastrzębie Zdrój uchwalony został w dniu 20 grudnia 2007 roku Uchwałą Rady
Miejskiej Nr XXI/223/2007.

 

Dochody zaplanowano w wysokości 245.722.878 zł, a wydatki w wysokości 261.230.878 zł.

W wyniku zmian wprowadzonych w ciągu roku dochody zostały zwiększone do kwoty
255.992.673 zł, a wydatki zmniejszone do kwoty 261.059.695 zł.

 

Realizacja budżetu za 2008 rok przedstawia się następująco:

- dochody ogółem 288.131.540,63 zł, tj. 112,5% planu (w tym: dochody bieżące
282.063.191,62 zł, tj. 97,9% dochodów ogółem i dochody majątkowe 6.068.349,01 zł, tj. 2,1%
dochodów ogółem),



- wydatki ogółem 248.635.643,52 zł, tj. 95,2% planu (w tym: wydatki bieżące 229.045.172,99
zł, tj. 92,1% wydatków ogółem i wydatki majątkowe 19.590.470,53 zł, tj. 7,9 % wydatków
ogółem).

 

W strukturze osiągniętych dochodów, dochody własne stanowią 64,7%, subwencja ogólna
26,3% i dotacje celowe 9%.

 

Wynik budżetu osiągnięty w 2008 roku jest dodatni i wynosi 39.495.897,11 zł.

Stan zobowiązań według tytułów dłużnych, zgodnie ze sprawozdaniem Rb-Z na koniec 2008
roku wynosi 31.907.098 zł.

 

4. Plan finansowy zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych
ustawami w wysokości 21.043.674 zł wykonany został po stronie otrzymanych dotacji jak
również po stronie wydatków w 98,8%.

 

Biorąc pod uwagę dokonane ustalenia - przedłożone sprawozdania zaopiniowano jak w
sentencji.

 

PRZEWODNICZĄCY V Składu Orzekającego

mgr Daniel Kołodziej

 

Od niniejszej uchwały przysługuj e odwołanie do pełnego składu Kolegium Regionalnej Izby
Obrachunkowej w Katowicach, w terminie 14 dni od daty jej doręczenia.

Odpowiedzialny za treść: Dariusz Holesz



Opublikował w BIP: Rafał Stelmaczonek
Data opublikowania: 05.05.2009 11:48
Ostatnio zaktualizował: Admin Admin
Liczba wyświetleń: 193


